
                                                                          

Corporación Deportiva Los Paisitas  
Nit: 890.985.164-5. Personería jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984  

Calle 48 No 73 - 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72  
PBX (4) 2602853 

Medellín - Antioquia - Colombia 

 

FESTIVAL DE FESTIVALES  
FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL MASCULINO 

RESOLUCIÓN N° 5 
DE LA COMISIÓN DE INSCRIPCIONES 

Abril 17 de 2018 
 

La Comisión de Inscripciones del FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL, en uso de las facultades que le 
confiere el Órgano de Administración de la Corporación Deportiva Los Paisitas, el reglamento y, 
 

CONSIDERANDO 
 

a. Que el proceso para presentar la documentación para optar por una invitación al sistema de 
repechaje de Medellín, en el marco del Festival Babyfútbol Masculino 2018-2019, con sus 
respectivas prorrogas ha culminado. 

b. Que fue presentada la documentación de 112 equipos, que obtuvieron su pre invitación en la 
resolución Nº1 de la Comisión de Inscripciones, del pasado 23 de marzo de 2018 para jugar el 
repechaje. 

c. Que fue revisada la documentación de cada uno de los equipos, a la luz de la convocatoria del 
Festival, el reglamento y en especial el instructivo publicado con la planilla en 
www.festivaldefestivales.com  

d. Que en la revisión de la documentación se evidenciaron situaciones tales como: folios sin 
autenticar y copias de copias, tarjetas de identidad en trámite, fotografías diferentes, no 
certificaciones de residencia y/o de estudios, entre otras. 

e. Que la resolución N° 3 de la Comisión de Inscripciones dio plazo a todos los equipos para 
organizar los documentos faltantes.  

f. Que la documentación de todos los equipos que entregaron quedó así: 103 cumplieron con el 
mínimo de requisitos y 7 no lograron cumplir con el mínimo de requisitos a saber: 

N° 

Equipo Nombre del Equipo  
Cumple N° 

Jug 

 

N° 

CT 

 

Observaciones Si No 

1. Vereda El Placer X  18 2 Ninguna. 

2. Efe Gómez X  18 5 Ninguna. 

3. John F. Kennedy X  18 4 Ninguna. 

4. Urbanización Los Pomos X  17 2 N° 17 Casilla vacía. 

5. Aliadas 5 y 6 X  18 3 Ninguna. 

http://www.festivaldefestivales.com/


                                                                          

Corporación Deportiva Los Paisitas  
Nit: 890.985.164-5. Personería jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984  

Calle 48 No 73 - 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72  
PBX (4) 2602853 

Medellín - Antioquia - Colombia 

 

6. Trinidad X  18 3 Ninguna. 

7. Los Alcázares X  16 3 
N° 17 Casilla vacía. 

N° 18 Casilla vacía. 

8. Toscana X  18 3 Ninguna.  

9. Enciso X  18 2 Ninguna. 

10. Santa Mónica y Campo Alegre X  18 4 Ninguna. 

11. San José La Loma X  18 3 Ninguna. 

12. 
Vereda El Vergel de San Antonio de 

Prado 
X  17 2 N° 17 Casilla vacía. 

13. El Volador X  16 3 
N° 13 Casilla vacía. 

N° 17 Casilla vacía. 

14. Manila X  17 2 N° 18 Casilla vacía. 

15. Manrique Central 1 X  16 3 
N° 10 Casilla vacía. 

N° 17 Casilla vacía. 

16. El Salado Parte Alta X  18 2 Ninguna. 

17. La Milagrosa X  17 2 N° 18 Casilla vacía. 

18. El Buen Pastor X  17 4 N° 18 Casilla vacía. 

19. Barrio 20 de Julio X  18 4 Ninguna. 

20. Álamos Bermejal X  17 2 Ninguna. 

21. La Salle X  18 4 Ninguna. 

22. Antonio Nariño X  18 5 Ninguna. 

23. Sol de Oriente X  18 3 

A.T. Héctor Henao no 
presentó ficha con 
información personal.  
P.F. Jhannier Garzón no 
presentó ficha con 
información personal.   

24. Urbanización Plaza Colón X  17 3 
N° 17 Daniel Areiza registrado 
después de 5 años. 

25. La Floresta X  18 3 Ninguna. 

26. Luis López de Mesa 2da Etapa X  18 5 Ninguna. 



                                                                          

Corporación Deportiva Los Paisitas  
Nit: 890.985.164-5. Personería jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984  

Calle 48 No 73 - 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72  
PBX (4) 2602853 

Medellín - Antioquia - Colombia 

 

27. Aures # 2 X  17 3 
N° 10 Frank Cárdenas folio 

copia de copia. 

28. Juan XXIII X  16 3 
N° 17 Casilla vacía. 

N° 18 Casilla vacía. 

29. Calasanz X  18 3 Ninguna. 

30. La Cascada X  18 2 Ninguna. 

31. Belencito X  18 3 Ninguna. 

32. Santa Lucía X  18 2 Ninguna. 

33. San Francisco de Paula X  18 3 Ninguna. 

34. Quintas de San Javier X  18 2 Ninguna. 

35. Multifamiliares Iguana San Germán X  17 4 

N° 18 Casilla vacía. 

P.S. Daniel Acosta no certifica 

ser profesional de la salud. 

36. Los Conquistadores X  18 3 Ninguna. 

37. Loma Los Mangos X  18 4 Ninguna. 

38. Campo Valdés Parte Baja X  18 2 Ninguna. 

39. Sevilla X  18 2 Ninguna. 

40. Versalles 1 X  17 3 
N° 16 Yeferson Castañeda folio 
copia de copia. 

41. Téjelo X  18 5 Ninguna. 

42. Los Pinos X  18 3 Ninguna. 

43. El Diamante X  18 5 Ninguna. 

44. Boyacá X  18 3 Ninguna. 

45. Ferrini X  16 2 
N° 16 Casilla vacía. 

N° 17 Casilla vacía. 

46. Betania Belencito X  18 3 Ninguna. 

47. Loreto, Nacional y Las Esmeraldas X  18 5 Ninguna. 

48. Vereda Travesías X  18 2 Ninguna. 

49. Tricentenario X  18 4 Ninguna. 

50. Villa Loma X  18 3 Ninguna. 

51. Los Ángeles X  18 2 Ninguna. 



                                                                          

Corporación Deportiva Los Paisitas  
Nit: 890.985.164-5. Personería jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984  

Calle 48 No 73 - 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72  
PBX (4) 2602853 

Medellín - Antioquia - Colombia 

 

52. El Pinar X  17 4 N° 18 Casilla vacía. 

53. Robledo Palenque X  17 3 N° 18 Casilla vacía 

54. Barrios de Jesús Los Caunces X  17 2 
N° 16 Emmanuel Rendón folio 
copia de copia. 

55. Francisco Antonio Zea Etapa 1 X  18 3 Ninguna. 

56. Castilla X  18 4 Ninguna. 

57. Laureles Lorena X  16 2 
N° 17 Casilla vacía. 

N° 18 Casilla vacía. 

58. Santa Mónica 2 X  17 2 N° 12 Casilla vacía. 

59. La Esperanza X  18 2 Ninguna. 

60. Versalles 1 Parte Sur X  18 4 Ninguna. 

61. Santa María Campestre X  18 4 Ninguna. 

62. Chagualo X  17 2 N° 17 Casilla vacía. 

63. Tulipanes de Robledo X  16 2 
N° 16 Casilla vacía. 
N° 17 Casilla vacía. 

64. Barrios Unidos Belén Rincón X  17 2 N° 18 Casilla vacía. 

65. Belén La Nubia X  18 2 Ninguna. 

66. Villa Café X  18 5 Ninguna. 

67. Las Flores X  18 5 Ninguna. 

68. María Cano Carambolas X  16 3 
N° 17 Casilla vacía. 

N° 18 Casilla vacía. 

69. Santa Margarita X  17 2 
N° 12 Heyder Toro no 
presentó folio (presentó un 
certificado). 

70. El Paraíso X  18 3 Ninguna. 

71. El Pedregal X  18 5 Ninguna. 

72. Casas de San Martín X  18 3 Ninguna. 

73. Barrios Unidos X  17 5 N° 6 Casilla vacía. 

74. San José del Manzanillo X  18 3 Ninguna. 

75. La Castellana X  16 2 
N° 5 José M. Cuenca no 
presentó fotos, no firma 
planilla, no presentó folio, no 



                                                                          

Corporación Deportiva Los Paisitas  
Nit: 890.985.164-5. Personería jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984  

Calle 48 No 73 - 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72  
PBX (4) 2602853 

Medellín - Antioquia - Colombia 

 

firmó acudiente el formato de 
cesión de imagen. 
N° 14 Zeus Morales no 
presentó fotos, no firma 
planilla, no presentó 
documentos, no hay datos en 
formatos. 

76. El Nogal X  18 2 Ninguna. 

77. La Honda X  17 3 

N° 13 Cristian Ospina no 

presentó copia de la tarjeta de 

identidad original (presentó 

una contraseña). 

78. La Piñuela X  16 4 

N° 12 Camilo Tovar no 

presentó folio (presentó un 

certificado). 

N° 18 Casilla vacía. 

79. San José La Cima 2 X  17 3 N° 18 Casilla vacía. 

80. San Martín de Porres X  16 5 

N° 12 Rubén Ruendes no 

presentó folio (presentó un 

certificado). 

N° 18 Juan Usma no presentó 

folio. 

81. Eduardo Santos X  16 2 

N° 3 Yarlinson Barahona folio 

copia de copia. 

N° 18 Casilla vacía. 

82. Moscú Uno  X  17 5 

N° 3 Alejandro Gutiérrez no 

coincide año de nacimiento en 

folio y tarjeta de identidad, 

registrado después de 5 años.   

83. Independencia II X  17 3 N° 17 Casilla vacía.  

84. La Perla Altavista X  18 2 Ninguna. 

85. La Francia X  16 3 
N° 17 Casilla vacía. 

N° 18 Casilla vacía. 

86. Jardín X  16 3 N° 17 Casilla vacía. 



                                                                          

Corporación Deportiva Los Paisitas  
Nit: 890.985.164-5. Personería jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984  

Calle 48 No 73 - 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72  
PBX (4) 2602853 

Medellín - Antioquia - Colombia 

 

N° 18 Casilla vacía. 

87. El Jardín Doce de Octubre  X  16 3 

N° 14 Andrés Avendaño folio 

sin firma del notario. 

N° 16 Juan J. Bustamante 

registrado después de 5 años. 

88. Villas de La Campiña X  17 2 N° 18 Casilla vacía. 

89. Cristo Rey X  18 4 Ninguna. 

90. El Corazón La Asomadera X  17 3 
N° 17 Casilla vacía. 
A.T. Barney Mena no firmó 
planilla, no presentó fotos.  

91. Blanquizal X  17 2 
N° 13 Emmanuel Mena fotos 
en mal estado.  

92. Barrio Cristóbal X  18 2 Ninguna. 

93. El Danubio X  17 2 N° 18 Casilla vacía. 

94. San Bartolomé X  17 2 
N° 9 Dilan Zúñiga folio copia 
de copia. 

95. Urbanización Brisas de Robledo X  17 2 

N° 13 Juan E. Vásquez no 
presentó certificado de 
residencia y/o estudio del 
Municipio a representar. 

96. Barrio Nuevo Vereda La Loma X  18 3 Ninguna. 

97. Pedregal Alto X  18 2 Ninguna. 

98. La Avanzada X  18 2 Ninguna. 

99. El Cucaracho X  16 2 

N° 12 Jhon Ramirez 
inconsistencia en fecha de 
nacimiento en el folio y en la 
tarjeta de identidad. 
N° 17 Casilla vacía. 
A.T. Eneximo Messino no 
firmó planilla, no presentó 
fotos. 

100. Aures Dos Romeral Villa Sofía X  16 2 
N° 6 Santiago Guarín no 
presentó folio (presentó un 
certificado). 



                                                                          

Corporación Deportiva Los Paisitas  
Nit: 890.985.164-5. Personería jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984  

Calle 48 No 73 - 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72  
PBX (4) 2602853 

Medellín - Antioquia - Colombia 

 

N° 18 Casilla vacía. 

101. Caunces 1 X  17 3 

N° 6 Juan M. Piedrahita no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

102. 
San José del Manzanillo sector 

Jardín 
X  16 2 

N° 6 Juan Reyes no presentó 
certificado de residencia y/o 
estudio del Municipio a 
representar. 
N° 14 Julián Osorio no 
presentó copia de la tarjeta de 
identidad original (presentó 
documento en trámite), folio 
copia de copia. 

103. La América X  17 2 N° 18 Casilla vacía. 

104. La Maquinita Campo Valdés   18 2 
DUDA EN FIRMA AUTOGRAFA 
DE LOS JUGADORES. 

105. San Pedro Lovaina   18 2 
Firma del presidente de la JAC 
no coincide en solicitud y en 
planilla digital. 

106. Progreso # 2  X 15 3 

Planilla digital incompleta, 

falta número establecimiento 

educativo de los jugadores. 

N° 12 Santiago Cataño no 

coincide el NUIP en el folio y 

en la tarjeta de identidad. 

N° 14 José Díaz no firmó el 

acudiente el formato de 

cesión de imagen.  

N° 18 Casilla vacía. 

107. Triunfo Los Arrayanes  X 15 2 

Duda en firma autógrafa de 
los jugadores. 
N° 8 Harold Gómez no 
presentó copia de la tarjeta de 



                                                                          

Corporación Deportiva Los Paisitas  
Nit: 890.985.164-5. Personería jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984  

Calle 48 No 73 - 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72  
PBX (4) 2602853 

Medellín - Antioquia - Colombia 

 

identidad original (presentó 
un documento en trámite). 
N° 17 Casilla vacía. 

N° 18 Casilla vacía. 

108. Altos y Mirador  X 6 0 

N° 2 Deiby Córdoba folio copia 

de copia.  

N° 3 Sergio Moreno folio copia 

de copia. 

N° 4 José Valoyes folio copia 

de copia. 

N° 5 José Giraldo folio no 

autenticado. 

N° 6 Emanuel Zapata folio 

copia de copia. 

N° 8 Santiago Quintero no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar, folio 

copia de copia.   

N° 9 Carlos Ocampo folio copia 

de copia. 

N° 10 Carlos Álvarez folio 

copia de copia. 

N° 12 Samuel Correa folio 

copia de copia. 

N° 14 Diego Arcila folio copia 

de copia. 

N° 16 Cristian Durango folio 

copia de copia. 

N° 17 Harold Ramírez folio 

copia de copia. 

DEL Arley Zuluaga no firmó 

planilla digital. 

D.T. Miguel Izquierdo no firmó 

planilla digital. 



                                                                          

Corporación Deportiva Los Paisitas  
Nit: 890.985.164-5. Personería jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984  

Calle 48 No 73 - 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72  
PBX (4) 2602853 

Medellín - Antioquia - Colombia 

 

U.T. William Duarte datos e a 

mano en planilla digital. 

109. El Vergel  X 11 0 

N° 11 Sebastián Villa fotos en 

mal estado. 

N° 13 José Atehortua fotos en 

mal estado. 

N° 14 Diego Correa no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

N° 15 Jhoan Galeano no 

presentó documentos, fotos 

en mal estado. 

N° 16 Juan J. Carrillo no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar, fotos 

en mal estado. 

N° 17 Breiner Echavarría fotos 

en mal estado.  

N° 18 Juan Rivas folio copia de 

copia, no presentó certificado 

de residencia y/o estudio del 

Municipio a representa, fotos 

en mal estado. 

DEL Maicol Foronda fotos en 

mal estado. 

D.T. Andrés Vélez fotos en mal 

estado. 

A.T. Hugo Tito Rafael fotos en 

mal estado. 

110. Santa Margarita sector Vallejuelos  X 13 0 
Los formatos de planillas no 
los firmó el delegado 
autorizado. 



                                                                          

Corporación Deportiva Los Paisitas  
Nit: 890.985.164-5. Personería jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984  

Calle 48 No 73 - 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72  
PBX (4) 2602853 

Medellín - Antioquia - Colombia 

 

No se acepta el cambio del 
Cuerpo Técnico. 
N° 6 Santiago Quintero no 
presentó certificado de 
residencia y/o estudio del 
Municipio a representar. 
N° 7 Samuel Ibargüen no 
presentó certificado de 
residencia y/o estudio del 
Municipio a representar. 
N° 9 Tomas García no firmó 
planilla digital, acudiente no 
firmó formato de cesión de 
imagen, folio copia de copia. 
N° 15 Samuel Quintero no 
presentó certificado de 
residencia y/o estudio del 
Municipio a representar. 
N° 17 Stiven Pérez no 
presentó certificado de 
residencia y/o estudio del 
Municipio a representar, no 
presentó fotos, no firmó 
planilla digital, acudiente no 
firmó formato de cesión de 
imagen, folio copia de copia. 
DEL Juan Camilo Mena no 
firmó planilla digital, no 
presentó ficha con 
información personal. 
D.T. Emerson Castrillón no 
presentó ficha con 
información personal. 
P.F. Juan Camilo Márquez no 
firmó planilla digital, no 
presentó fotos, no presentó 



                                                                          

Corporación Deportiva Los Paisitas  
Nit: 890.985.164-5. Personería jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984  

Calle 48 No 73 - 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72  
PBX (4) 2602853 

Medellín - Antioquia - Colombia 

 

ficha con información 
personal. 

111. Picacho sector Las Vegas  X 11 2 

N° 1 Juan F. Gutiérrez no 
presentó copia de la tarjeta de 
identidad original (presentó 
documento en trámite).  
N° 6 Miguel A. Quintero no 
presentó certificado de 
residencia y/o estudio del 
Municipio a representar. 
N° 10 Samuel Benítez no 
presentó certificado de 
residencia y/o estudio del 
Municipio a representar. 
N° 11 Yeison Chavarría no 
coincide fecha de nacimiento 
en folio y en tarjeta de 
identidad. 
N° 14 Jhojan Ortiz no presentó 
certificado de residencia y/o 
estudio del Municipio a 
representar. 
N° 16 Yohan Mosquera no 
presentó certificado de 
residencia y/o estudio del 
Municipio a representar. 
N° 17 Davier Otero no 
presentó certificado de 
residencia y/o estudio del 
Municipio a representar. 

112. Marco Fidel Suarez  X 0 0 
Todos los formatos elaborados 

a mano. 

 
RESUELVE 

 
ARTICULO PRIMERO: Invitar al sistema de repechaje a los siguientes equipos: 



                                                                          

Corporación Deportiva Los Paisitas  
Nit: 890.985.164-5. Personería jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984  

Calle 48 No 73 - 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72  
PBX (4) 2602853 

Medellín - Antioquia - Colombia 

 

 

N° 
Equipo 

Nombre del Equipo 

Correcto 
N° de jugadores 
que quedaron 

inscritos 
 

 
N° de miembros del 

cuerpo técnico 
que quedaron 

inscritos 
 

Si No 

1. Vereda El Placer X  18 2 

2. Efe Gómez X  18 5 

3. John F. Kennedy X  18 4 

4. Urbanización Los Pomos X  17 2 

5. Aliadas 5 y 6 X  18 3 

6. Trinidad X  18 3 

7. Los Alcázares X  16 3 

8. Toscana X  18 3 

9. Enciso X  18 2 

10. Santa Mónica y Campo Alegre X  18 4 

11. San José La Loma X  18 3 

12. 
Vereda El Vergel de San Antonio 

de Prado 
X  17 2 

13. El Volador X  16 3 

14. Manila X  17 2 

15. Manrique Central 1 X  16 3 

16. El Salado Parte Alta X  18 2 

17. La Milagrosa X  17 2 

18. El Buen Pastor X  17 4 

19. Barrio 20 de Julio X  18 4 

20. Álamos Bermejal X  17 2 

21. La Salle X  18 4 

22. Antonio Nariño X  18 5 

23. Sol de Oriente X  18 3 



                                                                          

Corporación Deportiva Los Paisitas  
Nit: 890.985.164-5. Personería jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984  

Calle 48 No 73 - 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72  
PBX (4) 2602853 

Medellín - Antioquia - Colombia 

 

24. Urbanización Plaza Colón X  17 3 

25. La Floresta X  18 3 

26. Luis López de Mesa 2da Etapa X  18 5 

27. Aures # 2 X  17 3 

28. Juan XXIII X  16 3 

29. Calasanz X  18 3 

30. La Cascada X  18 2 

31. Belencito X  18 3 

32. Santa Lucía X  18 2 

33. San Francisco de Paula X  18 3 

34. Quintas de San Javier X  18 2 

35. 
Multifamiliares Iguana San 

Germán 
X  17 4 

36. Los Conquistadores X  18 3 

37. Loma Los Mangos X  18 4 

38. Campo Valdés Parte Baja X  18 2 

39. Sevilla X  18 2 

40. Versalles 1 X  17 3 

41. Téjelo X  18 5 

42. Los Pinos X  18 3 

43. El Diamante X  18 5 

44. Boyacá X  18 3 

45. Ferrini X  16 2 

46. Betania Belencito X  18 3 

47. 
Loreto, Nacional y Las 

Esmeraldas 
X  18 5 

48. Vereda Travesías X  18 2 

49. Tricentenario X  18 4 

50. Villa Loma X  18 3 

51. Los Ángeles X  18 2 



                                                                          

Corporación Deportiva Los Paisitas  
Nit: 890.985.164-5. Personería jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984  

Calle 48 No 73 - 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72  
PBX (4) 2602853 

Medellín - Antioquia - Colombia 

 

52. El Pinar X  17 4 

53. Robledo Palenque X  17 3 

54. Barrios de Jesús Los Caunces X  17 2 

55. Francisco Antonio Zea Etapa 1 X  18 3 

56. Castilla X  18 4 

57. Laureles Lorena X  16 2 

58. Santa Mónica 2 X  17 2 

59. La Esperanza X  18 2 

60. Versalles 1 Parte Sur X  18 4 

61. Santa María Campestre X  18 4 

62. Chagualo X  17 2 

63. Tulipanes de Robledo X  16 2 

64. Barrios Unidos Belén Rincón X  17 2 

65. Belén La Nubia X  18 2 

66. Villa Café X  18 5 

67. Las Flores X  18 5 

68. María Cano Carambolas X  16 3 

69. Santa Margarita X  17 2 

70. El Paraíso X  18 3 

71. El Pedregal X  18 5 

72. Casas de San Martín X  18 3 

73. Barrios Unidos X  17 5 

74. San José del Manzanillo X  18 3 

75. La Castellana X  16 2 

76. El Nogal X  18 2 

77. La Honda X  17 3 

78. La Piñuela X  16 4 

79. San José La Cima 2 X  17 3 

80. San Martín de Porres X  16 5 



                                                                          

Corporación Deportiva Los Paisitas  
Nit: 890.985.164-5. Personería jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984  

Calle 48 No 73 - 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72  
PBX (4) 2602853 

Medellín - Antioquia - Colombia 

 

81. Eduardo Santos X  16 2 

82. Moscú Uno  X  17 5 

83. Independencia II X  17 3 

84. La Perla Altavista X  18 2 

85. La Francia X  16 3 

86. Jardín X  16 3 

87. El Jardín Doce de Octubre  X  16 3 

88. Villas de La Campiña X  17 2 

89. Cristo Rey X  18 4 

90. El Corazón La Asomadera X  17 3 

91. Blanquizal X  17 2 

92. Barrio Cristóbal X  18 2 

93. El Danubio X  17 2 

94. San Bartolomé X  17 2 

95. Urbanización Brisas de Robledo X  17 2 

96. Barrio Nuevo Vereda La Loma X  18 3 

97. Pedregal Alto X  18 2 

98. La Avanzada X  18 2 

99. El Cucaracho X  16 2 

100. Aures Dos Romeral Villa Sofía X  16 2 

101. Caunces 1 X  17 3 

102. 
San José del Manzanillo sector 

Jardín 
X  16 2 

103. La América X  17 2 

 
ARTICULO SEGUNDO: No invitar al sistema selectivo del repechaje del Festival de Fútbol Babyfútbol 
Masculino 2018-2019 a: Progreso # 2, Triunfo Los Arrayanes, Altos y Mirador, El Vergel, Santa Margarita 
sector Vallejuelos, Picacho sector Las Vegas, Marco Fidel Suarez. 
 
ARTICULO TERCERO: Dar traslado a la Comisión Disciplinaria los casos de San Pedro Lovaina y La 
Maquinita Campo Valdés 



                                                                          

Corporación Deportiva Los Paisitas  
Nit: 890.985.164-5. Personería jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984  

Calle 48 No 73 - 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72  
PBX (4) 2602853 

Medellín - Antioquia - Colombia 

 

 
ARTICULO CUARTO: Los delegados de los equipos aceptados deberán presentarse este próximo jueves 
19 de abril a las 10:00 am en el auditorio de Indeportes Antioquia para el sorteo del repechaje. 
 
ARTICULO QUINTO: Para habilitar las tarjetas de identidad los delegados deberán presentarse el 
viernes 20 de abril con los documentos originales en las instalaciones de La Corporación Deportiva Los 
Paisitas en el horario asignado. 
 
ARTICULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de la fecha y hora de fijación en la cartelera 
oficial de la Corporación Deportiva Los Paisitas. 
 

Comuníquese y cúmplase 
 

Dada en Medellín el día 17 del mes de abril de 2018 
 

Fijada en cartelera el 17 de abril de 2018 a las 15:00 horas 
 
Firmado, 
 
 
RAMIRO CARVAJAL YEPES     CARLOS PELÁEZ ARANGO      GABRIEL VASQUEZ MESA 
Coordinador Comisión  Comisionado            Comisionado 
 
 
ROBERTO LÓPEZ VALENCIA   LIBARDO SERNA ÁNGEL 
Comisionado    Comisionado 
  
 
 


